



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างงานโครงการติดตั้งปั๊มแรงดันและถังเก็บน้ำใส 1 ชุด ถนนสายหัวขวด-ท่าเสา (บ้านนายหุ้ม) หมู่ที่ 7 (ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้)

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลงชื่อ.....

(นายสุจินต์ สุขเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- [illegible]

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

โครงการติดตั้งปั้มแรงดันและถังเก็บน้ำใส 1 ชุด ถนนสายหัวขวด-ท่าเสา(บ้านนายทุ้ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- งานก่อสร้างถังน้ำใส	178,475.33	1.2726	227,127.70	
2	งานครุภัณฑ์				
	- ปั้มน้ำและถังแรงดัน	83,000.00	1.0700	88,810.00	
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			318,937.70	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
(ตัวอักษร)		สามแสนบาทถ้วน			

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองบัว
เลขที่ ๖๘๘ / 2558 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2558 ได้ร่วม
กันพิจารณาราคากลางและเห็นชอบราคากลางก่อสร้าง

สำรวจ/ประมาณการ..... (นายพัชรินทร์ อุบลประเสริฐ)

ประมาณการ..... (นายสาคร อินดี)

ตรวจ..... (นายระวี มากสอน)

..... ประธานกรรมการ
(นายสาคร อินดี)

..... กรรมการ
(นายปารินทร์ เรืองจันทร์)

..... กรรมการ
(นายบรรชา ธารามาต)

ราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

1

โครงการติดตั้งปั๊มแรงดันและถังเก็บน้ำใส 1 ชุด ถนนสายหัวขวด-ท่าเสา(บ้านนายทุ้ม)

- ปริมาณงาน 1. ติดตั้งมอเตอร์สูบน้ำขนาด 3 แรงม้า/จำนวน 2 เครื่อง/พร้อมถังแรงดันขนาด 500 ลิตร จำนวน 2 ถัง
2. ถังเก็บน้ำใสคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 3.50 เมตร สูง 2.70 เมตร จำนวน 1 ถัง (ตามแบบของทางราชการ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

เจ้าของแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

หน่วยงานประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 16 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ถังเก็บน้ำใส คอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	ดินขุด	70.00	ลบ.ม.	-	-	81.00	5,670.00	5,670.00	ราคารวมบัญชีกลาง
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,288.00	1,288.00	346.00	346.00	1,634.00	ราคารวมบัญชีกลาง
3	คอนกรีต 1:2:4	15.00	ลบ.ม.	1,525.00	22,875.00	395.00	5,925.00	28,800.00	ราคารวมบัญชีกลาง
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 12 มม.	461.80	กก.	23.86	11,018.55	2.801	1,293.50	12,312.05	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม.	259.50	กก.	22.83	5,924.39	2.801	726.86	6,651.24	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม.	144.30	กก.	25.03	3,611.83	2.801	404.18	4,016.01	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง
7	ไม้แบบ	70.00	ลบ.ฟ.	445.00	31,150.00	-	-	31,150.00	ราคารวมบัญชีกลาง
8	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต แบบหล่อทั่วไป	70.00	ตร.ม.	-	-	117.00	8,190.00	8,190.00	ราคารวมบัญชีกลาง
9	ตะปู	10.00	กก.	36.45	364.50	-	-	364.50	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง
10	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	40.84	408.40	-	-	408.40	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง

(นายพัชรินทร์ อุบลประเสริฐ)

ช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ)

(นายสาคร อินดี)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(นายระวี มากสอน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคากลางงานก่อสร้าง

2

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

โครงการติดตั้งปั้มแรงดันและถังเก็บน้ำใส 1 ชุด ถนนสายหัวขวด-ท่าเสา(บ้านนายทุ้ม)

- ปริมาณงาน 1. ติดตั้งมอเตอร์สูบน้ำขนาด 3 แรงม้า/จำนวน 2 เครื่อง/พร้อมถังแรงดันขนาด 500 ลิตร/จำนวน 2 ถัง
2. ถังเก็บน้ำใสคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50/เมตร ยาว 3.50 เมตร/สูง 2.70 เมตร/จำนวน 1 ถัง/ตามแบบของทางราชการ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

เจ้าของแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

หน่วยงานประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 16 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานฉาบปูนผิวเรียบผสมน้ำยากันซึม	79.00	ตร.ม.	77.00	6,083.00	87.00	6,873.00	12,956.00	ราคากรมบัญชีกลาง
	อาคารโรงสูบน้ำ								
12	เหล็ก LG 50x50x2.3 mm.	14.00	ท่อน	662.00	9,268.00	-	-	9,268.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
13	เสาเหล็กสี่เหลี่ยมขนาด 4 นิ้ว	4.00	ท่อน	1,250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
14	เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x3.2 mm.(20.6 kg.)	12.00	ท่อน	538.00	6,456.00	-	-	6,456.00	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง
15	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50x120x0.5 ซม.	112.00	แผ่น	42.99	4,814.88	9.00	1,008.00	5,822.88	ราคาพาณิชย์จังหวัดระยอง
16	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 5 นิ้ว	112.00	อัน	3.27	366.24	-	-	366.24	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
17	กระเบื้องเรียบหนา 6 มม. พร้อมโครงคร่าว	3.50	ตร.ม.	350.00	5,400.00	120.00	2,250.00	7,650.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
18	ลวดตาข่ายแบบตาสี่เหลี่ยมขนาด 10 มม.	45.00	ตร.ม.	120.00	5,400.00	50.00	2,250.00	7,650.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
19	ตู้ควบคุมพร้อมอุปกรณ์	2.00	ลบ.ม.	2,500.00	5,000.00	250.00	500.00	5,500.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
20	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ลบ.ม.	2,650.00	2,650.00	120.00	120.00	2,770.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง


(นายพัชรินทร์ อุดลประเสริฐ)
ช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ)


(นายสาคร อินดี)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร


(นายระวี มากสอน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ราคากลางงานก่อสร้าง

3

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

โครงการติดตั้งปั๊มแรงดันและถังเก็บน้ำใส 1 ชุด ถนนสายหัวหวด-ท่าเสา(บ้านนายทุ้ม)

- ปริมาณงาน 1. ติดตั้งมอเตอร์สูบน้ำขนาด 3 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง พร้อมถังแรงดันขนาด 500 ลิตร จำนวน 2 ถัง
2. ถังเก็บน้ำใสคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 3.50 เมตร สูง 2.70 เมตร จำนวน 1 ถัง (ตามแบบของทางราชการ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

เจ้าของแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว

หน่วยงานประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 16 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
21	SINGLE SWITCH	1.00	ชุด	160.00	160.00	70.00	70.00	230.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
22	HDPE CONDUIT	1.00	งาน	800.00	800.00	160.00	160.00	960.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
23	CABLE	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
24	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ หัวดูด เชื้อควาล์ว ข้อต่อ ลูกกลอย ฯลฯ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
25	งานทาสีกันสนิม	45.00	ม.²	55.00	2,475.00	35.00	1,575.00	4,050.00	ราคากรมบัญชีกลาง
26	งานทาสีน้ำมัน	45.00	ม.²	45.00	2,025.00	35.00	1,575.00	3,600.00	ราคากรมบัญชีกลาง
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							178,475.33	
	งานครุภัณฑ์								
27	ปั๊มน้ำขนาด 3 แรงม้า (HP)	2.00	เครื่อง	16,000.00	32,000.00	1,000.00	2,000.00	34,000.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
28	ถังแรงดันขนาด 500 ลิตร (สแตนเลส)	2.00	ลูก	23,500.00	47,000.00	1,000.00	2,000.00	49,000.00	สอบราคาร้านค้าใกล้เคียง
	รวมค่าครุภัณฑ์							83,000.00	

(นายพัชรินทร์ อุบลประเสริฐ)

ช่างโยธา(ลูกจ้างประจำ)

(นายสาคร อินดี)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(นายระวี มากสอน)

ผู้อำนวยการกองช่าง